

क्षतिपूरक वृक्षारोपण हेतु निर्धारित व्यय सीमा प्रति है 0 2000 पौध
प्रमुख वन संरक्षक, उत्तराखण्ड, देहरादून की पत्र सं०-89/3-5-2 दिनांक 06-06-2013 के
अनुसार निर्धारित दर पर 2000 पौध प्रति है 0

योजना का नाम:- गढ़वाल वन प्रभाग
क्षतिपूरक वृक्षारोपण स्थल का नाम:- कुल्हानी मोर भाग का विस्तार, लम्बाई 3.00 किमी
(प्रथम चरण) लक्ष्मी-धली रोड, पञ्जी-चौधान-3, क्षेत्रफल:- 1.080 हे०
X2=2.16 हे०

क्र० सं०	कार्य का विवरण	इकाई		इकाई दर प्रति है 0	व्यय
1	2	3		4	5
1	सर्वेक्षण व सीमांकन	1.00	हे०	55.00	55.00
2	क्षेत्र की सफाई कार्य (झाड़ी कटान आदि कार्य)	1.00	हे०	1793.00	1793.00
3	अग्रिम दीवाल बन्दी कार्य/फेन्सिंग कार्य	1.00	हे०	10781.00	10781.00
4	गड्डे खुदान (0.30x0.30x0.45) से०मी०	2000.00	सं०	382.00	7640.00
5	पौधों की कीमत प्रथम वर्ष	2000.00	सं०	3.03	6060.00
6	मृदा एवं जल संरक्षण एवं संग्रहण हेतु कच्चे चाल खालों का निर्माण एवं अन्य अभियांत्रिक कार्यों हेतु आविधान	1.00	हे०	10000.00	10000.00
7	निरीक्षण वटिया का निर्माण करना (प्रति हे 100र०मी०लम्बी व 0.60 मी० चौड़ी)	60.00	वर्ग मी०	9.00	540.00
8	अन्य व्यय जैसे यंत्र, संयन्त्र, औजार तेज करना एवं अन्य कार्यों पर व्यय	1.00	हे०	660.00	440.00
9	अन्य व्यय	1.00	हे०	1000.00	1000.00
प्रथम चरण का योग:-					38309.00
द्वितीय चरण					
1	गड्डे भरान कार्य (0.30x0.30x0.45) से०मी०	2000.00	सं०	0.68	1360.00
2	पौधों की कीमत द्वितीय वर्ष	2000.00	सं०	0.82	1640.00
3	पौध डुलान कार्य	2000.00	सं०	4.42	8840.00
4	पौध रोपण कार्य व थावला बन्दी कार्य	2000.00	सं०	1.33	2660.00
5	निराई गुड़ाई एवं मलचिंग (दो बार)	2000.00	सं०	1.69	3380.00
6	खाद व दवा पर व्यय	प्रति है 0		L.S	800.00
7	वृक्षारोपण की देख-रेख व रख-रखाव पर व्यय 07 माह	1.00	प्र० है०/माह	330.00	2310.00
8	(1) झाड़ी कटान (लैन्टाना गाजर घास/काला बाँसा)	1.00	हे०	908.00	908.00
	(2) सुरक्षा दीवाल/घेरबाद के बाहर 4 मी० की पट्टी साफ करना	0.15 km		700.00	105.00
	(3) वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रोत्साहन देना।	प्रति है 0		L.S	1000.00
9	अन्य व्यय, साईन बोर्ड, पौध डुलान हेतु टोकरी, सुतली बोरी आदि क्रय वृक्षारोपण के समय वर्षा से बचने हेतु पॉलीथीन सीट क्रय, वर्ष में 2-3 बार फोटोग्राफी फील्डस्तरीय कार्यों का प्रचार प्रसार एवं डैक्यूमेंटेशन आदि कार्य।	1.00	किमी०	L.S	6000.00
10	अन्य कार्य।	प्रति है 0		L.S	500.00

क्र० सं०	कार्य का विवरण	इकाई	इकाई दर प्रति है०	व्यय	
1	2	3	4	5	
	द्वितीय चरण का योग:-			29503.00	
वृक्षारोपण का प्रथम वर्ष का रख-रखाव 10 प्रतिशत क्षतिपूर्ति सहित					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष में अनुरक्षण कार्य (12 माह)	प्रति है०	330	3960.00	
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है०	प्रति है०	908	908.00	
	2.2 सुरक्षा दीवाल के बाहर 4 मी० पट्टी साफ करना	015 किमी०	700	105.00	
	2.3 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों की अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/ समितियों को पोत्साहन देना	प्रति है०	1000	1000.00	
3	पौध की कीमत	200	सं०	3.85	770.00
4	पौध डुलान कार्य करना।	200	सं०	4.42	884.00
5	पुनः गढ़वा खोदना एवं रोपण कार्य करना।	200	सं०	226%	452.00
6	गढ़वा में गोबर खाद डालना लागत डुलान सहित।	200	सं०	94%	188.00
7	शीतकाल में मलचिंग कार्य करना।	200	सं०	78%	156.00
8	अन्य विविध कार्य	1.00	हे०	L.S	220.00
	योग:-			8643.00	
वृक्षारोपण का द्वितीय वर्ष का रख-रखाव					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष में अनुरक्षण कार्य (12 माह)	1	हे०	330	3960.00
2	अन्य कार्य।	1	हे०	L.S	2000.00
	योग:-			5960.00	
वृक्षारोपण का तृतीय वर्ष का रख-रखाव					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त तृतीय वर्ष में अनुरक्षण कार्य (12 माह)	1	हे०	330	3960.00
2	अन्य कार्य।	1	हे०	L.S	2000.00
	योग:-			5960.00	
वृक्षारोपण का चतुर्थ वर्ष का रख-रखाव					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त चतुर्थ वर्ष में अनुरक्षण कार्य (12 माह)	1	हे०	330	3960.00
2	अन्य कार्य।	1	हे०	L.S	2000.00
	योग:-			5960.00	
वृक्षारोपण का पाँचवें वर्ष का रख-रखाव					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त पाँचवें वर्ष में अनुरक्षण कार्य (12 माह)	1	हे०	330	3960.00
2	अन्य कार्य।	1	हे०	L.S	2000.00
	योग:-			5960.00	
वृक्षारोपण का छठे वर्ष का रख-रखाव					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त छठे वर्ष में अनुरक्षण कार्य (12 माह)	1	हे०	330	3960.00
2	अन्य कार्य।	1	हे०	L.S	2000.00
	योग:-			5960.00	
वृक्षारोपण का सातवां वर्ष का रख-रखाव					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त सातवें वर्ष में अनुरक्षण कार्य (12 माह)	1	हे०	330	3960.00
2	अन्य कार्य।	1	हे०	L.S	2000.00
	योग:-			5960.00	
वृक्षारोपण का आठवां वर्ष का रख-रखाव					

(31)

क्र० सं०	कार्य का विवरण	इकाई		इकाई दर प्रति है०	व्यय
1	2	3		4	5
1	रोपण वर्ष के उपरान्त आठवें वर्ष में अनुरक्षण कार्य (12 माह)	1	हे०	330	3960.00
2	अन्य कार्य।	1	हे०	L.S	2000.00
योग:-					5960.00
वृक्षारोपण का नवां वर्ष का रख-रखाव					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त नवें वर्ष में अनुरक्षण कार्य (12 माह)	1	हे०	330	3960.00
2	अन्य कार्य।	1	हे०	L.S	2000.00
योग:-					5960.00
वृक्षारोपण का दसवां वर्ष का रख-रखाव					
1	रोपण वर्ष के उपरान्त दसवें वर्ष में अनुरक्षण कार्य (12 माह)	1	हे०	330	3960.00
2	अन्य कार्य।	1	हे०	L.S	2000.00
योग:-					5960.00
कुल योग:-					130095.00

सिलिंग के अनुसार देय दर ₹130000/हे०

हस्तान्तरण हेतु प्रस्तावित भूमि...1.080...हे० (आरक्षित...1.080...हे० + सिविल... है० + पंचायती... है०)

क्ष० पू० वृ० हेतु दुगुनी भूमि...1.080...हे० x 2 = 2.16...हे० x ₹130000 = 2,80,800.00

नोट:- उक्त दरें दिनांक 01/04/2013 से लागू होगी।

रूप में देय कर आसीटिंग आउट

C.S.

प्रधानीय बनामिकारी
प्रमुखताय बनामिकारी
रोड़ी